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2. NEDELJA MED LETOM - 14. januar 2024
Nedelja verskega tiska - Feliks Nolanski, duhovnik
Ob 8.00: za žive in pokojne župljane
Ob 10.00: + starši Stane in Emilija Elikan in za zdravje
Ponedeljek: 15. 1. 2024

Mihej, Habakuk, preroka
Ob 18.30: + Slavko Tancek, obletna
Torek: 16. 1. 2024 
Bernard in drugi maroški mučenci
Ob 18.30: + Jani Slanc, po namenu Jankovičevih
Sreda: 17. 1. 2024
Anton (Zvonko), puščavnik
Ob 7.00: za zdravje v družini
Četrtek:18. 1. 2024
Marjeta Ogrska, kneginja, dominikanka
Začetek tedna molitve za edinost kristjanov
Ob 18.30: + Henrik Spreitzer, 30. dan smrti
Petek: 19. 1. 2024
Božji služabnik Friderik Irenej Baraga
Ob 18.30: + Jože Perme, po namenu Lojzeta Okorna z družino
Sobota: 20. 1. 2024
Fabijan, papež in Sebastijan (Boštjan), mučenca
Ob 18.30: + za žive in pokojne župljane
3. NEDELJA MED LETOM - 21. januar 2024
Nedelja Božje besede; Agnes (Neža, Janja), devica, mučenka
Ob 8.00: + nadškof Alojz Uran, po namenu Barbare Slanc
Ob 10.00: + stari starši Pavel in Natalija Kramar

Izdal: Župnijski urad Ljubljana Rudnik Odgovarja: Lojze Zupan, župnik

Tel.: 01/420 21 36; GSM: 041/515 030; Splet: www.zupnijarudnik.si

TRR NLB: SI56 020580262293859

 

UČITELJ, KJE STANUJEŠ?

“Kaj iščeta?”, je vprašal Jezus učenca, ko je videl,
da gresta za njim. Podobno vpraša krstitelj starše,
preden krsti otroka: “Kaj želite od Božje Cerkve za
svojega otroka?” Kaj bi rekli mi, če bi nas na
cerkvenem pragu sprejeli s tem vprašanjem: Kaj iščete tukaj? To vprašanje zveni
malo banalno, vendar je posvečeno; kajti to je v Janezovem evangeliju (1,35-42) 
prva izročena Beseda, s katero Jezus, učlovečena Božja Beseda, nagovori svoje
iskalce: Kaj iščete? Bog pride na svet kot vprašanje, ne kot ukaz ali nedvomno
jasen odgovor. Na začetku je Jezus hodil okrog, v današnjem evangeliju blizu
mesta na obali Jordana v današnji Jordaniji, kjer je Janez krščeval.

In danes? Jezus gre mimo tebe in mene! Takrat kakor danes mnogi v Njem niso
prepoznali Mesija=Kristusa. Po čem pa? Dobri mož iz Nazareta ni vpadljivega
videza, ni  obdan s svetniškim sijem, ni privlačna paša za oči, se ne vsiljuje. Bog je
postal otrok. Ni naredil močnega vtisa. Le pri redkih je izzval odziv. V njegovo
karizmo lahko le verujete. Vemo, od kod prihaja in kam gre? Potrebujemo budni
pogled Janeza Krstnika: “Glejte, Jagnje Božje!” in njegovih iščočih učencev, da
pade v oči in da pade odločitev: za Njim!  

Morda se tak “Gospodov mimohod” zgodi le enkrat v življenju. Pomislim, kako
se je začelo pri meni - z Jezusom? Je bila to ura gotovosti: “Gospod je!” Ali 
radovednosti? Me je ob spoznanju oblila vročica? Jezus ne novači svojih učencev.
Enostavno vpraša: Kaj iščete? In tiste, ki ga iščejo in želijo ostati pri njem, tako
mimogrede, vzame s seboj.

Tako bi tudi danes šlo: ljudje kot Janez Krstnik ali Andrej pokažeta na Jezusa,
drug drugega opozorita nanj in privedeta k Njemu. In tako sprožita verižno
reakcijo: Andrej najde svojega brata Simona in mu reče: “Našli smo Mesija” in
privedel ga je k Jezusu. Jezus najde Filipa in ga povabi: “Hodi za menoj!” Filip
sreča Natanaela in dvomljivcu reče: “Pridi in poglej!” In tako naprej ... do
današnjih dni, ko smo se v tej verigi znašli tudi mi. Kdo je torej mene opozoril na
Jezusa? Kdo je bil moj kažipot in posrednik? Ostaja vprašanje: Ali resno želim iti
tja, kjer je Jezus doma - pri Očetu? Želim biti “brez strehe nad glavo”, da bi pri
Njem našel dom in šel za Božjim Jagnjetom? Tja, kjer stanuje danes. V Evharistiji.



 V adventni akciji Otroci za otroke v misijonskih deželah je sodelovalo in
doslej prineslo denar samo 13 otrok, lansko leto 26. Upam, da ti še niso vsi,
da je več otrok zbiralo denar za lačne otroke, da bodo v prihodnjih dneh
prinesli in tako zanetili vsaj iskrico upanja na boljše življenje. Poleg tega je to
dobro tudi zanje, saj tako razvijajo čut za solidarnost in dobrodelnost. 

 V četrtek, 18. januarja, začnemo Teden molitve za edinost kristjanov .
Glavna misel tedna je vzeta iz Lukovega evangelija: “Ljubi Gospoda, svojega
Boga ... in svojega bližnjega kakor samega sebe” (10,27).

 Krščanstvo je danes najbolj preganjana vera. Štiri petine vseh ljudi, ki so
preganjani zaradi vere, so kristjani. To je razlog, da so besedila za letošnji
Teden edinosti pripravili preganjani kristjani iz afriške države Burkine Faso,
kjer so tako katoličani kot protestanti žrtve divjanja islamskih teroristov.
Kristjani proti sovraštvu postavljajo ljubezen, zato so za glavno misel izbrali
zapoved ljubezni do Boga in bližnjega. V teh dnevih molitve smo povabljeni k
večernim mašam oziroma v sredo k jutranji maši ob 7. uri. Prosili bomo za
pravičnost in mir, za spoštovanje do vseh veroizpovedi ter za spravo med
narodi in skupnostmi.

DOM

“Kaj iščeta?” Rekla sta mu: “Učitelj, kje
stanuješ?” (Jn 1,38) Rekel jima je: “Pridita in
bosta videla.” Šla sta torej in videla, kje stanuje
ter ostala pri njem. Jezusov učenec ne išče v
prvi vrsti novega vedenja o njem in o Očetu,
temveč želi živeti z Njim. Bog ni spregovoril
svoje Besede, da bi jo človek predvsem razumel

in se je učil, marveč da bi jo živel. Zato je Beseda “postala meso in se naselila
med nami” (1,14). Poslana je bila, da bi jo človek sprejel in bi mu lahko dala
moč, da postane Božji otrok (1,12). Ker je Beseda živa in osebna, jo je mogoče
sprejeti samo v svobodni odločitvi - v ljubezni. Janez Krstnik s klicanjem k
spreobrnjenju drami pogled za besedo Ljubezni, ki je že med nami, a je človeku
ni vedno lahko prepoznati (1,26). Prva Jezusova beseda v Janezovem
evangeliju je tako vabilo k odkrivanju najgloblje človekove želje po domu - po
ljubečem darovanju. Tudi prva beseda Vstalega želi spodbuditi človekovo željo
po darovanju v ljubečem odnosu: “Koga iščeš” (20,15). Ko človek najde dom -
prostor sprejetja in ljubečega darovanja, je osvobojen strahu zase in je
sposoben postati učenec in stopiti na pot za Njim.        /M. M. Biblični slovarček/

SLOVENSKI VERSKI TISK: ZA VSAKOGAR KAJ!

Januar je v Sloveniji mesec verskega tiska, ob godu sv. Frančiška Saleškega, 
zavetnika katoliških časnikarjev. Tako imamo katoličani posebej odmerjen čas, ko
lahko knjige ali revije katoliških založb kupimo tudi po znižanih cenah. Naj bo ta
januar tudi čas razmisleka, kakšno mesto ima verski tisk v naših domovih ter kako
nam pomaga rasti v veri in krepiti odnos z Bogom. Poleg navedenih časopisov in
revij lahko pri nas vzamete revije Don Bosko, Prijatelja, Misijonska obzorja.

MAVRICA je v Sloveniji edina katoliška revija za otroke, starše, katehete in

vzgojitelje. Otrokom na zanimiv način odgovarja na vprašanja o Bogu, predšolskim
otrokom ponuja obilo branja s starši, šolarjem širi obzorja, budi radovednost. Je
prava revija za vse navihane, radovedne in vedoželjne otroke, pravijo. Revija izide
vsak mesec, za pestro poletje pa poskrbi počitniška številka Mavrični zabavnik

VZGOJA je revija, ki jo od leta 1999 izdaja Društvo katoliških pedagogov

Slovenije. Revija pomembno in trajno prispeva k pluralni razpravi o številnih
vzgojno-izobraževalnih vprašanjih v javnem prostoru.

#NAJST je katoliška revija za najstnike, nekje od 12. leta dalje. Prinaša

različne vsebine: o odnosih, svetu slavnih, poklicih, veri, modi, glasbi, tehnologiji in
še marsičem. Vsebuje ideje za kakovostno branje in preživljanje prostega časa.

DRUŽINA je osrednji slovenski verski tednik. Vključuje tedensko prilogo Naša

družina in mesečno prilogo Slovenski čas. Tednik prinaša izbor najpomembnejših 
tedenskih novic iz Cerkve in družbe, doma in po svetu, jih verodostojno osvetljuje
v luči krščanskih vrednot ter bralce bogati z vsakdanjimi zgodbami ljudi ter lokalnih
in župnijskih skupnosti.

OGNJIŠČE, priljubljen mesečnik prinaša raznolike vsebine: molitve,

razmišljanja, navdihujoče pogovore z zanimivimi gosti, odgovore na vprašanja v
povezavi z vero, moralo, s krizami. Družine lahko najdejo ideje za izlete in
ustvarjanje, za mlade so posebej pripravljene vsebine v Mladinski prilogi.

BESEDA MED NAMI je mednarodna dvomesečna revija. Prinaša

premišljevanja ob Božji besedi za vsak dan, eseje za poglobitev in pričevanja.
MAGNIFIKAT je molitveno-bogoslužna revija, ki pomaga v vsakdanjik

vpletati molitev. Vsak mesec prinaša jutranjo in večerno molitev, mašna besedila
za vsak dan, blagoslov meseca, marijansko antifono meseca, razlago umetniškega
dela in za vsak dan še življenjepis svetnika ali meditacijo.

COMMUNIO je mednarodna revija, ki izhaja štirikrat letno. V Božji besedi išče

odgovore vsem, ki iščejo in se sprašujejo o življenju. Sooča se z etičnimi in
družbenimi vprašanji časa, je kritična in vzgojna hkrati.

DRUŽINA in ŽIVLJENJE je revija, ki skrbi za rast zakonskega odnosa. 


